GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia
Interina

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Terça - Feira,19 Setembro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1242

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração......................2 Pgs
- Atos da Fazenda..............................3/6 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 417 DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 005942/2017,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora NEILA CARVALHO
VALENÇA MORAVIA, matrícula 2.448, Agente Comunitária de Saú-
de, referente ao período aquisitivo de 2010/2015, pelo prazo de 03
(três) meses, com validade a contar de  01/09/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de setembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 418 DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do proce-
dimento administrativo nº 06542/2017,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora ARITANA RAMOS FREITAS
SANTOS, matricula 3.344, do cargo efetivo de Auxiliar de Enferma-
gem, com validade a contar de 14/09/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de setembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
19 de Setembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1242
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Setembro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII Nº 1242
Terça - Feira

PORTARIA Nº 419 DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 06236/2017,

R E S O L V E

Destituir o servidor PEDRO JOSÉ KAPPLER, matricula 1.108, da Função Gratificada de Responsável pelo Setor
de Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água, FG-2, com validade a contar de 31/08/2017.

      GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de setembro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 420 DE 19 DE SETEMBRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 105 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 06350/
2017,

R E S O L V E

Conceder licença maternidade a servidora ALINE RIOS NASCIMENTO, matrícula 3.047, Professora “E”, pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias, com validade a contar de 15/08/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de setembro de
2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

CONVOCAÇÃO:

Convocamos a servidora abaixo relacionada para comparecer junto à Divisão de Recursos Humanos, da Prefei-
tura Municipal de São José do vale do Rio Preto na Rua Cel. Francisco Limongi, 125, das 9:30 às 16:00 horas, no prazo
máximo de 3 (três) dias úteis, improrrogáveis, visando tomar ciência do memorando nº 100/2017_HMST e para que
retornar suas atividades laborativas.

Servidora:

ELAINE LIMA PACHECO GOUVÊA.

São José do Vale do Rio Preto, 19  de setembro de 2017

SIRLÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

ANO VIII   Nº 1242
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
3  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1242
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda

SÃO JOSÉ
19 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         4ANO VIII   Nº 1242

Terça - Feira

ANO VIII   Nº 1242
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VIII   Nº 1242
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
5  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII   Nº 1242
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
19 de Agosto de 2017

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         6ANO VIII   Nº 1242

Terça - Feira

ANO VIII   Nº 1242
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Agosto de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-09-19T20:11:57+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial